Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-01-25 Circular Nº 05/19

Assunto: Local do Campeonato Nacional de Fundo 2019

Exmos. Senhores,

Vimos desta forma informar os Clubes e Associações de que o Campeonato Nacional de Fundo será este ano

organizado pela Federação e decorrerá na albufeira do Maranhão, em Avis.

Tencionávamos dar esta informação juntamente com a distribuição do anteprograma da prova, razão pela

qual adiámos o envio desta Circular. Acontece que não foi possível ainda concluir o anteprograma, pelo que

optámos desde já por informar os Clubes sobre o local onde o evento terá lugar.

Na próxima semana enviaremos o anteprograma e abriremos as inscrições na plataforma das Provas.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt